
 

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMC/90018/2025.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de brigadista para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura - SECULT, durante as
Festividades do “Jubileu do Senhor Bom Jesus de Matosinhos – 2025”. Recebimento das propostas: a partir de 29/07/2025. Término do recebimento das
Propostas: dia 12/08/2025 às 08h.  Início da fase de disputa: 09h do dia 12/08/2025. Local: www.compras.gov.br  Informações pelo telefone: (031) 3732-0875 ou
pelo site www.congonhas.mg.gov.br. Fernando Augusto Baia de Paula - Pregoeiro.

Código de Validação: 1129826

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

                                                                                                                    EDITAL – DTFI/36/2025                    
A Secretaria Municipal de Finanças, Diretoria de Tributação e de Fiscalização, FAZ PUBLICAR o NÃO RECEBIMENTO DA GUIA 1126498 abaixo relacionado,
referentes débitos de IPTU/Taxas Municipais/ISSQN, Multas, cujos contribuintes não foram encontrados ou que tiveram as respectivas notificações
devolvidas pelos correios por motivo de mudança, recusa ou “não procurado”.  
                 

Lançamento da
multa da

Secretaria
Municipal de

Gestão Urbana
PMC 12038/2022

NOME CPF/CNPJ ENDEREÇO

DTRIB 31/2025 Janete Laura Ferreira Martins 059.162.076-62 Rua Alfredo Felix Meijon Nº 80 Cristo Rei Congonhas MG CEP: 36.414-448

 
O débito poderá ser quitado ou parcelado em até 10 dias, a contar da publicação deste edital.                    
Expediu-se o presente EDITAL em 25/07/2025, o qual será afixado no quadro de avisos da Prefeitura e publicado no Diário Oficial Eletrônico do
Município de Congonhas, nos termos da legislação vigente.                    
                                                                                                             Congonhas, 25 de Julho de 2025.                    
                                                                                                          Diretoria de Tributação e de Fiscalização                     
                    
          Avenida Júlia  KUBITSCHEK, 297, CENTRO, CONGONHAS-MG - CEP 36.410-084 - TEL (31) 3732-0781 OU 3732-0780 www.congonhas.mg.gov.br  
                 

Código de Validação: 1130026

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº PMC/248/2024
 
Partes: Município de Congonhas X CENTRO DE EDUCAÇÃO PEQUENO APRENDIZ LTDA. Constitui objeto do presente o acréscimo de 13 (treze) alunos ao
Contrato PMC/248/2024, após a equalização de vagas formalizada pela Secretaria Municipal de Educação.Valor:R$ 152.400,43.Congonhas-MG.Data: 23/07/2025.

Código de Validação: 1130126

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº PMC/047/2024
 

Partes: Município de Congonhas X ESCOLA EDUCACIONAL INFANTIL LTDA. Constitui objeto do presente o acréscimo de 23 (vinte e três) alunos ao Contrato
PMC/047/2024, após a equalização de vagas formalizada pela Secretaria Municipal de Educação.Valor:R$ 269.631,53.Congonhas-MG.Data: 23/07/2025.

Congonhas, 25 de Julho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4017

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
1

                               1 / 7



 

Código de Validação: 1130226

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº PMC/359/2023
 

Partes: Município de Congonhas X EMERSON FAUSTINO DE OLIVEIRA S/S LTDA. Constitui objeto do presente o acréscimo de 09 (nove) alunos ao Contrato
PMC/359/2023, após a equalização de vagas formalizada pela Secretaria Municipal de Educação.Valor: R$ 111.268,71.Congonhas-MG.Data: 23/07/2025.

Código de Validação: 1130326

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº PMC/118/2023
 

Partes: Município de Congonhas X CEBE – CENTRO BATISTA DE EDUCAÇÃO LTDA. Constitui objeto do presente a supressão de 34 (trinta e quatro) alunos ao
Contrato PMC/118/2023, após a equalização de vagas formalizada pela Secretaria Municipal de Educação. Valor: R$ 420.348,46. Congonhas-MG. Data:
23/07/2025.
 

Código de Validação: 1130426

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA LAZER E TURISMO- FUMCULT

PORTARIA Nº. FUMCULT/06/2025
 

                                                                                                                      Nomeia Gestor e Fiscal em processo de contratação da  FUMCULT– Congonhas,
derivadas da Lei Federal n°14.133/2021, para atuar no âmbito da contratação de serviços nº FUMCULT/01/2025, PRC 21/2024, com a    empresa 
CONVERGINT COM. E SERVIÇOS DE  TECNOLOGIA  LTDA. Inscrita no CNPJ- 58.619.404/0008-14.
 

 
O Diretor-Presidente da  da FUMCULT, no uso das atribuições legais, que lhe conferem pela Portaria nº PMC/97 de 10 de janeiro de 2025 e conforme
estabelecido na Lei Federal n° 14.133/2021  e Decreto Municipal nº 7.963/2024, resolve:
 
Art. 1º - Nomear a servidora Myrna de Fátima Jerônimo, Diretora de Equipamentos culturais, Matrícula 20140212 para exercer a função de Gestor e o
servidor Marius Vinicius Nunes de Miranda- Analista de sistemas, Matrícula 20140188 para exercer a função de Fiscal do Contrato nº FUMCULT 001/2025,
oriundo do pregão nº FUMCULT/008/2024.
 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 

Congonhas, 25 de julho de 2025.
 
 

Pedro Geraldo Cordeiro
Diretor Presidente FUMCULT

Código de Validação: 1130526

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULURA LAZER E TURISMO
PORTARIA Nº. FUMCULT/09/2025

 
                                                                                                                                         Nomeia Gestor e Fiscal, para gestão e fiscalização de   contratos
administrativos, para atuar no âmbito do contratos administrativos, para atuar no âmbito do contrato de prestação de serviços n.ºFUMCULT/ /

Congonhas, 25 de Julho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4017

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
2

                               2 / 7



 

PRC 20/2023 , que tem como contratada a Empresa VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 06.344.497/0001-41.
 
O Diretor-Presidente da FUMCULT, no uso das atribuições legais, que lhe conferem pela Portaria nº PMC/97 de 10 de janeiro de 2025 e conforme
estabelecido na Lei Federal n° 14.133/2021  e Decreto Municipal nº 7.963/2024, resolve:
 
 
Art. 1º - Nomear o servidor  Márcio Ferreira Apolinário , Gerente de Pessoas, matrícula nº 20140205  para exercer a função de Gestor; em substituição à
servidora Rosana Oliveira Campos Alvim; e a servidora Luciene Magalhaes Maia para atuar como fiscal no âmbito do Contrato de prestação de serviços nº
FUMCULT/20/2023, oriundo do Processo nº FUMCULT07/2023,  que tem como contratada a  VEROCHEQUE  REFEICOES LTDA CNPJ  nº 06.344.497/0001-41 . 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
 
 

Congonhas,  25 de Julho de  2025.
 

 
Pedro Geraldo Cordeiro

Diretor Presidente FUMCULT
 
 
 

Código de Validação: 1130626

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/1.102, DE 25 DE JULHO DE 2025.
 
Exonera ocupante de cargo efetivo de Escrevente Geral e declara vacância de cargo.
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 35 da Lei n.º 4.256, de 27 de dezembro de 2023; e
CONSIDERANDO a solicitação do servidor efetivo Michael Ferreira de Lima, constante no processo administrativo n.º 11186/2025,
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar, a pedido, o servidor Michael Ferreira de Lima, matrícula 20146600, do cargo efetivo de Escrevente Geral, a partir de 22 de julho de
2025.
Art. 2º Em decorrência da exoneração fica declarada a vacância do cargo efetivo de Escrevente Geral exercido pelo servidor supracitado.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Congonhas, 25 de julho de 2025.

 
ANDERSON COSTA CABIDO

Prefeito de Congonhas

Código de Validação: 1130726

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/1.103, DE 25 DE JULHO DE 2025.
 

Prorroga prazo da Portaria n.º PMC/907, de 29 de maio de 2025.
O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “d”, da Lei Orgânica do
Município; e
CONSIDERANDO solicitação de prorrogação do prazo por mais 30 dias, para a conclusão dos trabalhos, constante na Comunicação Interna n.º
PMC/SMS/DAPS/248/2025,         
RESOLVE:   
Art. 1º Prorrogar, por 30 (trinta) dias a partir de 28 de julho de 2025, o prazo para a conclusão dos trabalhos das Comissões Especiais de Avaliação de
Experiência para a aferição de aptidão, capacidade de desempenho das atribuições dos Agentes Públicos vinculados à Atenção Primária da Saúde,
nomeadas pela Portaria n.º PMC/907, de 29 de maio de 2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Congonhas, 25 de julho de 2025.

 

Congonhas, 25 de Julho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4017

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
3

                               3 / 7



 

ANDERSON COSTA CABIDO
   Prefeito de Congonhas    

Código de Validação: 1130826

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N. º PREVCON/031/2025
 

Concede pensão por morte.
 

                        O Diretor Presidente da Previdência do Município de Congonhas - PREVCON, no uso das atribuições legais, que lhe confere o inciso VII do artigo
13 da Lei Municipal n. º 4.259, de 28 de dezembro de 2023,
 
                        RESOLVE:
 
                        Art. 1º. Conceder a José de Freitas Cordeiro, CPF ***.186.116-**, cônjuge da segurada inativa Miriam Kruger Schwab Freitas, matrícula
0244, cargo efetivo de Médica Pediatra, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, padrão/símbolo de vencimento ESP-M-10, falecida em 14 de julho de 2025, o
benefício de pensão previsto no art. 40, § 7º, inciso I, da CF/1988, com redação dada pela EC n.º 041/2003, correspondente à totalidade dos proventos de
aposentadoria na data anterior à do óbito nos termos do art. 2º, inciso I, da lei nº 10.887/2004 e art. 27, § 1º da Lei Municipal n.º 2.679, de 08 de janeiro de 2007
e alterações, a partir de 14 de julho de 2025.
 
                        Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
                        Congonhas, 23 de julho de 2025.
 

Antônio Odaque da Silva
Diretor Presidente

PREVCON

Código de Validação: 1130926

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS
EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO Nº CMC/025/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 013/2024. CONTRATO Nº. CMC/025/2024. CONTRATADA: SOLO CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA. CNPJ:
27.911.744/0001-14. CONTRATANTE: Câmara Municipal de Congonhas. OBJETO: Rescisão Unilateral do Contrato nº 025/2024, firmado entre as partes
em 04 de julho de 2024, cujo objeto era a Reforma do Prédio da Câmara Municipal de Congonhas/MG. FUNDAMENTOS: artigos 104, inciso I, e 137,
incisos I e II, da Lei nº 14.133/2021. VIGÊNCIA: O Contrato será rescindido unilateralmente a partir de 18 de julho de 2025. DATA: 18 de julho de 2025.
Averaldo Pereira da Silva - Presidente da Câmara Municipal de Congonhas.

Código de Validação: 1131026

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

 
 

PORTARIA Nº. FUMCULT/07/2025
 

                           Nomeia Gestor e Fiscal, para  gestão e fiscalização de contratos administrativos, para atuar  nno âmbito do contrato de prestação de serviços n.º
 FUMCULT/13/2024, PRC 13/2024 ARP-12/2024,  que tem como  contratada a  Empresa CRISTIANE BRAGA CASTRO , inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
27651469/0001-47 .
 
O Diretor-Presidente da FUMCULT, no uso das atribuições legais, que lhe conferem pela Portaria nº PMC/97 de 10 de janeiro de 2025 e conforme
estabelecido na Lei Federal n° 14.133/2021  e Decreto Municipal nº 7.963/2024, resolve:
 
Art. 1º - Nomear o servidor  Dener Alexandro Pereira , matrícula e Pessoas, matrícula nº 20140205 Diretor Administrativo Financeiro,  para exercer a função de
Gestor; em substituição à servidora Priscilla Stella Maria Lobo Morais Ferreira; e a servidora  Flávia Cristina de Jesus, Matrícula 20140198-Gerente

Congonhas, 25 de Julho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4017

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
4

                               4 / 7



 

Administrativa;  para atuar como fiscal no âmbito do Contrato de prestação de serviços nº FUMCULT/13/2024,, oriundo do Pregão nº FUMCULT/003/2024,  
que tem como contratada a  Empresa CRISTIANE BRAGA CASTRO, inscrita  no CNPJ/MF  sob o n.º 27651469/0001-47.
 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
 

Congonhas,  25 de Julho de  2025.
 
 

Pedro Geraldo Cordeiro
Diretor Presidente FUMCULT

 

Código de Validação: 1131126

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº PMC 47/2025
AUTORIZO e RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação reconhecida no Parecer Jurídico, de acordo com o artigo 74, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021 para a
contratação da empresa LUIZA CASTELANI PYRAMO GOMES CORDEIRO 1386766660 - CNPJ: 43.667.991/0001-73, para apresentação de 01 (um) espetáculo
musical com “SAMBA DE CASA”, a ser realizado no horário de 16:00 horas, com duração de 1h30min, aproximadamente, na programação do “XXX FESTIVAL DE
INVERNO”, a ser realizado na Praça de Eventos Manoel Pereira da Silva (Nenzinho), podendo a Secretaria de Administração - Diretoria de Contratos celebrar o
contrato. Congonhas, 25 de julho de 2025. Cristiano Augusto do Nascimento – Chefe de Gabinete.

Código de Validação: 1131226

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO Nº PMC/81/2025
Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS x LUIZA CASTELANI PYRAMO GOMES CORDEIRO. Objeto: Contratação da empresa LUIZA CASTELANI PYRAMO
GOMES CORDEIRO 1386766660 - CNPJ: 43.667.991/0001-73, para apresentação de 01 (um) espetáculo musical com “SAMBA DE CASA”, a ser realizado no
horário de 16:00 horas, com duração de 1h30min, aproximadamente, na programação do “XXX FESTIVAL DE INVERNO”, a ser realizado na Praça de Eventos
Manoel Pereira da Silva (Nenzinho) – Av. Michael Pereira Souza, no Município de Congonhas – MG. Vigência: 30 (trinta) dias contados da assinatura. VALOR: R$
9.000,00 (nove mil reais). Data: 25/07/2025.

Código de Validação: 1131326

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº PMC 48/2025
AUTORIZO e RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação reconhecida no Parecer Jurídico, de acordo com o artigo 74, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021 para a
contratação de empresa, através da prestação de serviços, para a apresentação de  01 (um) espetáculo musical,  com o cantor “JEAN LUCAS”, a ser realizado no
dia 26 de julho de 2025 (sábado), a partir das 20:00 horas, dentro da programação do “XXX FESTIVAL DE INVERNO”, na Praça de Eventos “Manoel Pereira da
Silva” (Nenzinho), podendo a Secretaria de Administração - Diretoria de Contratos celebrar o contrato. Congonhas, 25 de julho de 2025. Cristiano Augusto do
Nascimento – Chefe de Gabinete.

Código de Validação: 1131426

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO Nº PMC/82/2025
Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS x YAN LUCK SILVA CUNHA. Objeto: Contratação de empresa, através da prestação de serviços, para a apresentação de 
01 (um) espetáculo musical,  com o cantor “JEAN LUCAS”, a ser realizado no dia 26 de julho de 2025 (sábado), a partir das 20:00 horas, dentro da programação
do “XXX FESTIVAL DE INVERNO”, na Praça de Eventos “Manoel Pereira da Silva” (Nenzinho), situada entre as Avenidas Contorno Norte e Michael Pereira de
Souza, s/nº, Bairro Campinho, no Município de Congonhas – MG,  promovido pela Prefeitura Municipal de Congonhas – MG, através da Secretaria de Cultura.
Vigência: 30 (trinta) dias contados da assinatura. VALOR: R$ 9.000,00 (nove mil reais). Data: 25/07/2025.

Congonhas, 25 de Julho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4017

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
5

                               5 / 7



 

Código de Validação: 1131526

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº PMC 49/2025
AUTORIZO e RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação reconhecida no Parecer Jurídico, de acordo com o artigo 74, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021 para a
contratação de empresa, através da prestação de serviços, para a apresentação de  01 (um) espetáculo musical,  denominado: “Pagode do Goducho”, com o
cantor “GODUCHO”, a ser realizado no dia 27 de julho de 2025 (domingo), a partir das 14:00 horas, dentro da programação do “XXX FESTIVAL DE INVERNO”, a
ser realizado na Praça de Eventos “Manoel Pereira da Silva” (Nenzinho), podendo a Secretaria de Administração - Diretoria de Contratos celebrar o contrato.
Congonhas, 25 de julho de 2025. Cristiano Augusto do Nascimento – Chefe de Gabinete.

Código de Validação: 1131626

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO Nº PMC/83/2025
Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS x FABIOLA CRISTINA PINTO SILVA. Objeto: Contratação de empresa, através da prestação de serviços, para a
apresentação de  01 (um) espetáculo musical,  denominado: “Pagode do Goducho”, com o cantor “GODUCHO”, a ser realizado no dia 27 de julho de 2025
(domingo), a partir das 14:00 horas, dentro da programação do “XXX FESTIVAL DE INVERNO”, a ser realizado na Praça de Eventos “Manoel Pereira da Silva”
(Nenzinho), situada entre as Avenidas Contorno Norte e Michael Pereira de Souza, s/nº, Bairro Campinho,  no Município de Congonhas – MG,  promovido pela
Prefeitura Municipal de Congonhas – MG, através da Secretaria de Cultura. Vigência: 30 (trinta) dias contados da assinatura. VALOR: R$ 6.500,00 (seis mil e
quinhentos reais). Data: 25/07/2025.

Código de Validação: 1131726

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº PMC 52/2025
AUTORIZO e RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação reconhecida no Parecer Jurídico, de acordo com o artigo 74, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021 para a
Contratação de empresa, através da prestação de serviços, para a apresentação de  01 (um) espetáculo circense, denominado: “Cortejo Samba no Pé-de-
Moleque”, com o “CIRCOVOLANTE”, a ser realizado no dia 26 de julho de 2025 (sábado), a partir das 18:00 horas, dentro da programação do “XXX FESTIVAL DE
INVERNO”, a ser realizado na Praça de Eventos “Manoel Pereira da Silva” (Nenzinho), podendo a Secretaria de Administração - Diretoria de Contratos celebrar o
contrato. Congonhas, 25 de julho de 2025. Cristiano Augusto do Nascimento – Chefe de Gabinete.

Código de Validação: 1132726

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO Nº PMC/85/2025
Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS x XINXIN E JUANETO ESPETACULOS LTDA. Objeto: Contratação de empresa, através da prestação de serviços, para a
apresentação de  01 (um) espetáculo circense, denominado: “Cortejo Samba no Pé-de-Moleque”, com o “CIRCOVOLANTE”, a ser realizado no dia 26 de julho de
2025 (sábado), a partir das 18:00 horas, dentro da programação do “XXX FESTIVAL DE INVERNO”, a ser realizado na Praça de Eventos “Manoel Pereira da Silva”
(Nenzinho), situada entre as Avenidas Contorno Norte e Michael Pereira de Souza, s/nº, Bairro Campinho,  no Município de Congonhas – MG,  promovido pela
Prefeitura Municipal de Congonhas – MG, através da Secretaria de Cultura. Vigência: 30 (trinta) dias contados da assinatura. VALOR: R$ R$17.000,00 (Dezessete
mil reais). Data: 25/07/2025.

Código de Validação: 1132826

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMC/90019/2025.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de vigilante desarmado para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura - SECULT,
durante as Festividades do “Jubileu do Senhor Bom Jesus de Matosinhos – 2025”. Recebimento das propostas: a partir de 29/07/2025. Término do recebimento
das Propostas: dia 12/08/2025 às 08h.  Início da fase de disputa: 09h do dia 12/08/2025. Local: www.compras.gov.br. Informações pelo telefone: (031) 3732-0875
ou pelo site www.congonhas.mg.gov.br. Alexsandro Gonçalves Bezerra - Pregoeiro.

Congonhas, 25 de Julho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4017

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
6

                               6 / 7



 

Código de Validação: 1133026

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal Segurança Pública e Trânsito
Secretaria Municipal de Planejamento
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo
Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal de Finanças
Secretaria Municipal de Governo
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural
Câmara Municipal de Congonhas
FUMCULT
PREVCON
Secretaria Municipal de Gestão Urbana
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico

7

Congonhas, 25 de Julho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4017

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		clever.junior@congonhas.mg.gov.br
	2025-07-25T15:14:24-0300
	Clever da Conceição Junior




